
 

Mitglieder im Arbeitskreis für Arbeitssicherheit Ha mburg 
 

Name Vorname  Institution  E-Mail Anschrift  
Bacher  Dirk BG Verkehr  dirk.bacher@bg-verkehr.de 
Bantz Renate BG Verkehr renate.bantz@bg-verkehr.de 
Bessel  Holger BG Verkehr holger.bessel@bg-verkehr.de 
Bollwitt Peter BG Nahrungsmittel und Gastgewerbe  Peter.Bollwitt@bgn.de 
Brandes Andreas Gesundheitswirtschaft  Hamburg 

GmbH  
andreas.brandes@gwhh.de  

Braun Angelika ArbeitsschutzPartnerschaft  Angelika.Braun@bgv.hamburg.de 
Braun Detlef BG Nahrungsmittel und Gastgewerbe  detlef.braun@bgn.de 
Brennert Carola BGW Carola.Brennert@bgw-online.de 
Bröcker  Bernd   Behörde für Inneres, Feuerwehr  bernd.broecker@feuerwehr.hamburg.de 
Büsse Andreas BG ETEM buesse.andreas@bgetem.de 
Busch  Anne Handelskammer Hamburg Anne.busch@hk24.de 
Clemens Thomas Verein Deutscher Revisions-Ingenieure 

e.V.  
Thomas.Clemens@bgrci.de 
 

Cohrs  Petra NDR  p.cohrs@ndr.de 
Dettlaff  Maik BG Holz und Metall Maik.Dettlaff@bghm.de 
de Vries  Rolf Handwerkskammer HH rdevries@hwk-inter.net 
Dietrich Andrea NORDMETALL dietrich@nordmetall.de 
Dökel  Thorsten Sozialversicherung für Landwirtschaft, 

Forsten und Gartenbau 
Thorsten.Doekel@svlfg.de 
 

Doering Horst Verkehrsinstitut Nord GmbH  horst.doering@vin-nord.de 
Dr. Eligehausen  Sabine BGV, Amt für Arbeitsschutz  

 
Sabine.Eligehausen@bgv.hamburg.de 

Elsholz Paul Handelskammer Hamburg Paul.Elsholz@hk24.de 
Dr. Franke  Ursula Unfallkasse Nord ursula.franke@uk-nord.de 
Fuhrmann Dieter Handwerkskammer HH  dfuhrmann@hwk-hamburg.de 
Gümbel  Michael Beratungsstelle Arbeit & Gesundheit guembel@arbeitundgesundheit.de 
Guskow Rita VDE Region Nord e.V. vde-region-nord@vde-online.de  
Hauschild Meike DGUV, Landesverband Nordwest meike.hauschild@bg-verkehr.de 
Dr. Hedtmann  Jörg DGUV joerg.hedtmann@bg-verkehr.de 
Heese Petra DGB Hamburg Petra.Heese@DGB.de 
Heiland  Andreas BG BAU  andreas.heiland@bgbau.de 
Hemsing  Thomas Unfallversicherung Bund und Bahn thomas.hemsing@uv-bund-bahn.de 
Hepke Volker AGA Norddeutscher 

Unternehmensverband 
volker.hepke@aga.de 
 

Hohendorf  Nico BGW nico.hohendorf@bgw-online.de 
Hohensee Helge VBG Helge.Hohensee@vbg.de 
Kirstein  Gabriela Hanseatische Feuerwehr-Unfallkasse-

Nord (FUK-Nord) 
kirstein@hfuk-nord.de 
 

Dr. Kracht  Frauke A. Universität Hamburg Frauke.Kracht@verw.uni-hamburg.de 
Dr. Kregel Volker BGV, Amt für Verbraucherschutz volker.kregel@bgv.hamburg.de 
Lamers Jutta BGW jutta.lamers@bgw-online.de 

  



 

Name Vorname  Institution  E-Mail Anschrift  
Lemke  Andrea Verband Deutscher 

Sicherheitsingenieure e.V.  
andrea@lemke-buchholz.de 
 

Lieb Christiane  
 

Hamburgische Landesstelle für 
Suchtfragen e.V.  

lieb@sucht-hamburg.de 
 

Martius  Jan BG Rohstoffe und chemische Industrie  jan.martius@bgrci.de 
Pastow Jörg AOK Rheinland/Hamburg Joerg.pastow@rh.aok.de 
Pertsch Martin Pertsch Kommunikation akasi@pertsch-kommunikation.de 
Pöller  Christian DGUV, LV Nordwest christian.poeller@dguv.de 
Prehn Michael Personalamt, Arbeitsmedizinischer 

Dienst 
michael.prehn@personalamt.hamburg.de 
 

Dr. Prieß Renate BG Rohstoffe und chemische Industrie Renate.priess@bgrci.de 
Reinke  Christian BGW christian.reinke@bgw-online.de 
Dr. Rose  Gabriele Handelskammer Hamburg Gabriele.rose@hk24.de 
Schernus  Wolfgang Hamburger Institut für Berufliche 

Bildung  
wolfgang.schernus@hibb.hamburg.de  
 

Schmiegel  Heiko BG Handel und Warendistribution H.Schmiegel@bghw.de 
Schulze Sebastian UVNord  schulze@uvnord.de 
Stöcker  Ulrich VDBW e.V., Landesverband Hamburg  Ulrich.Stoecker@vdbw.de  
Tretin  Holger Unfallversicherung Bund und Bahn holger.tretin@uv-bund-bahn.de 
Dr. Velasco 
Garrido 

Marcial Zentralinstitut für Arbeitsmedizin u. 
Maritime Medizin  

marcial.velascogarrido@bgv.hamburg.de 
 

Wehowsky Susanne
  

HH Arbeitsgemeinschaft für 
Gesundheitsförderung e.V.  

Susanne.Wehowsky@hag-gesundheit.de 
 

Westendorf Gerhard Sozialversicherung für Landwirtschaft, 
Forsten und Gartenbau 

Gerhard.Westendorf@svlfg.de 
 

Wirth Hagen BG Nahrungsmittel und Gastgewerbe  hagen.wirth@bgn.de 
Wolk  Wilfried BG Holz und Metall  wilfried.wolk@bghm.de 
Ziems Peter VBG peter.ziems@vbg.de 

 


